
Hymny/W

Smlouva o dílo

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel (Zadavatel):

Moravské zemské muzeum

Zastoupen: generální ředitel

Sídlo firmy: Zelný trh 6,65937 Brno

IČO:

DIČ:

00094862

CZ00094862

Kontaktní osoba:

a

1.2. Zhotovitel:

Ing. arch. Václav Hájek

Zastoupen: Ing. arch. Václav Hájek

Sídlo firmy: Kounicova 15/73, Brno 602 00

Telefon:

E-mail:

775148104

IČ:

DIČ:

68653468

CZ7505160278

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Registrace:

uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen "smlouva") podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, dle výsledku poptávkového řízení k veřejné zakázce malého

rozsahu s názvem .Architektonická studie pro Moravské Zemské Muzeum pro instalaci nové

přírodovědné expozice"

„ł



2. Předmět smlouvy

2.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele

dílo spočívající ve vypracování .Architektonické studie pro Moravské zemské muzeum pro

instalaci nové přírodovědné expozice", dále jen "dílo".

2.2 Součástí díla jsou:

• ideové návrhy ke konzultaci vedením Moravského zemského muzea, které se budou

zabývat řešením prostoru a samotnou prezentací exponátů. Architektonická studie bude

pracovat s prostorem, světlem a s AV technikou (projektory, mapping a LCD panely).

2.3 Zhotovitel se zavazuje zadavateli dodat dílo v následující podobě:

• výkresovou dokumentaci v tištěné podobě, která bude obsahovat pohledy a

charakteristické řezy budovou v počtu 3ks vyhotovení;

• vizualizace včetně barevného řešení (elektronická podoba na datovém nosiči ve formátu

PDF, DWG viz odst. 5);

• 3D animace (virtuální procházka expozicí), (elektronická podoba na datovém nosiči ve

formátu MP4 viz odst. 5).

3. Doba a fáze plnění:

Doba plnění:

Zhotovitel se zavazuje předat dílo zadavateli takto:

3.1. Ideové návrhy ke konzultaci s vedením Moravského zemského muzea do 30.11. 2019.

3.2. Zpracování odsouhlaseného návrhu v podobě sjednané v odst. 2.3. smlouvy, včetně

vytvoření všech digitálních a tištěných výstupů, do 29.2.2020.

Komunikace a předávání bude probíhat skrze zástupce zadavatele:

vedoucí investičního oddělení.

4. Cena - platební podmínky:

4.1 Cena díla dle čI. 2 této smlouvy

cena bez DPH Cena a sazba cena včetně DPH

vKč DPH v Kč

480.000,- 100.800,- 580.800,-

4.2 Cena celkem je konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná za splnění celého předmětu

této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady, rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflace) vzniklé po

celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci

veřejné zakázky na vytvoření předmětného díla. Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil

s podmínkami a všemi skutečnostmi majícími vliv na řádné provedení díla, jak byly obsaženy

v zadávací dokumentaci, a tyto shledal správné a úplné.

.í



4.3 Cenu díla je zhotovitel oprávněn zadavateli vyúčtovat po protokolárním předání a převzetí

té které fáze díla dle odst. 3.1 a 3.2 této smlouvy. O předání a převzetí té které fáze díla bude

mezi smluvními stranami sepsán písemný protokol, který bude sloužit jako podklad pro

fakturaci ceny díla či její části. Zhotovitelem vystavené faktury musí obsahovat veškeré

náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů.

4.4 Dílo bude zadavatelem uhrazeno takto:

- 50 % po předání ideových návrhů (3.1.);-);

- 50% po bezvadném převzetí díla od zhotovitele (3.2.).

Splatnost faktur vystavených zhotovitelem dle této smlouvy činí 14 dnů ode dne, kdy byla

zadavateli doručena. Ve sporných případech se má za to, že došla třetí den po odeslání

zhotovitelem. Datem úhrady se rozumí datum odepsání částky z účtu zadavatele.

Právo na zaplacení sjednané ceny díla dodaného dle této smlouvy vzniká zhotoviteli řádným

splněním jeho závazku - bezvadným předáním díla, resp. té které jeho fáze, v souladu

s touto smlouvou.

5. Předání a převzetí díla

5.1 Předávací řízení ohledně každé sjednané fáze díla (odst. 3.1 a 3.2 smlouvy) bude zahájeno

na základě výzvy zhotovitele k převzetí té které fáze díla s tím, že termín předání a převzetí

musí zhotovitel zadavateli oznámit alespoň 3 pracovní dny předem.

5.2 Dílo bude zhotovitelem zadavateli předáno jak v tištěné podobě (výkresová dokumentace

včetně pohledů a charakteristických řezů budovou), tak v elektronické podobě na datovém

nosiči (vizualizace včetně barevného řešení a 3D animace - virtuální procházka expozicí), který

si prodávající a kupující dohodnou předem ve formátu PDF, DWG, MP4

5.3 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.

5.4 Zjevné vady, které budou zjištěny již při předání díla, je zadavatel povinen uvést

v protokolu o předání a převzetí díla. Ostatní vady, které dílo mělo již v době předání a které

zadavatel nemohl zjistit ani při vynaložení odborné péče, je zadavatel povinen oznámit

zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zadavatel oznámí vady písemným

ohlášením na e-mailové adrese zhotovitele uvedené v čl. 1. této Smlouvy. Toto ohlášení bude

obsahovat zejména označení a popis vady. Zhotovitel je povinen zadavatelem reklamovanou

vadu díla odstranit do dvou týdnů od ohlášení, pokud se se zadavatelem nedohodnejinak.

6. Sankce za porušení smluvních vztahů

6.1 Bude-li zadavatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat po

zadavateli zaplacení úroku z prodlení ve výši dle platných právních předpisů. Úrok z prodlení

pokrývá případnou škodu způsobenou zhotoviteli v souvislosti s prodlením zadavatele se

zaplacením řádně vystavené faktury zhotovitele.

6.2 Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dodat dílo, resp. kteroukoliv jeho sjednanou fázi dle čl. 3

smlouvy řádně - v bezvadném stavu a včas, je povinen zhotovitel zaplatit zadavateli smluvní

pokutu ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý den prodlení se splnění této jeho povinnosti, a to

až do doby dokončení a předání a převzetí díla, resp. té které jeho sjednané fáze dle čl. 3

smlouvy, nebo do okamžiku zániku závazku zhotovitele dodat dílo dle této smlouvy

vé



v důsledku odstoupení zadavatele od této smlouvy a zhotovitel se zavazuje takto požadovanou

smluvní pokutu zaplatit ve lhůtě obsažené v písemném vyúčtování smluvní pokuty zaslaném

mu zadavatelem.

6.3. Nesplní-li zhotovitel včas svůj závazek včas odstranit zadavatelem reklamované vady díla

dle odst. 5.4 smlouvy, je povinen zhotovitel zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 500,

Kč za každou reklamovanou vadu a den prodlení s jejím odstraněním. Zhotovitel se zavazuje

takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit ve lhůtě obsažené v písemném vyúčtování smluvní

pokuty zaslaném mu zadavatelem.

6.4 Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty podle odst. 6.2 a 6.3 tohoto článku smlouvy není

dotčeno právo zadavatele na náhradu škody související s porušením povinnosti ze strany

zhotovitele, s níž je spojeno právo zadavatele požadovat zaplacení smluvní pokuty.

7. Změny smlouvy, ukončení smlouvy

7.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze se souhlasem obou smluvních stran formou

písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněným zástupci obou smluvních stran.

7.2 Ukončit tuto smlouvu lze dohodou smluvních stran či odstoupením od smlouvy.

7.3 Odstoupit od této smlouvy lze pouze ze zákonem stanovených důvodů či z důvodů

výslovně upravených v této smlouvě.

7.3.1 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zadavatel neuhradí

sjednanou cenu díla, či její splatnou část, ani do 30 dnů po uplynutí lhůty splatnosti faktury,

kterou byla cena díla, či ta která její část, zadavateli v souladu s touto smlouvou vyúčtována.

7.3.2 Zadavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel nepředal

zadavateli řádně a včas provedené dílo, resp. tu kterou z jeho sjednaných fází dle čl. 3 odst. 3.1

a 3.2 smlouvy.

7.4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného odstoupení druhé

smluvní straně.

8. Ostatní ujednání

8.1 Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost za účelem naplnění účelu

této smlouvy, zejména zajistit plynulou komunikaci mezi jednotlivými pracovníky a

odděleními zadavatele a zhotovitelem a jím pověřenými osobami. Zhotovitel v této souvislosti

prohlašuje, že při podpisu této smlouvy převzal od zadavatele všechny doklady a data potřebné

pro řádné zhotovení díla, tyto si prohlédl, považuje je za správné a úplné. V případě, že

v průběhu zhotovování díla vyvstane potřeba doplnění dat a dokladů ze strany zadavatele, je

zhotovitel povinen o této skutečnosti zadavatele bezodkladně písemně informovat a potřebné

doplnění si od zadavatele písemně vyžádat. Zadavatel se zavazuje, pokud to bude v jeho

provozních možnostech, požadovanou součinnost bez zbytečného odkladu zhotoviteli

poskytnout. Za dodržení písemné formy se považuje i písemnost zaslaná druhé smluvní straně

elektronickou poštou na emailové adresy kontaktních osob uvedené v této smlouvě.

4



8.2 Zhotovitel jako subjekt údajů podpisem této smlouvy prohlašuje, že souhlasí s tím, aby

zadavatel zpracovával a uchovával jeho osobní údaje v rozsahu: jména, příjmení,

akademických titulů, data narození, bydliště, elektronické adresy, telefonního čísla, IČ, DIČ,

bankovního spojení, vše za účelem plnění této smlouvy a ochrany práva oprávněných zájmů

zadavatele vyplývajících z tohoto smluvního vztahu. Zhotovitel jako subjekt údajů dále

prohlašuje, že byl ze strany zadavatele řádně seznámen se svými právy v oblasti ochrany

osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna

2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC ("GDPR") a dle zákona č. 101/2000 Sb. o

ochraně osobních údajů v platném znění.

Zhotovitel dále prohlašuje, že pokud mu zadavatel v souvislosti s plněním povinností dle této

smlouvy poskytl osobní údaje fyzických osob, zavazuje se s těmito osobními údaji nakládat a

tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této smlouvy a v souladu

s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské

ume.

9. Závěrečná ustanovení

9.1 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a tři

zadavatel.

9.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V případě, že je smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti

dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později.

9.3 Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy toho, že dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (dále jen zákon), účinnosti tato smlouva nabývá až okamžikem jejího zveřejnění

v registru smluv. Zadavatel se zavazuje neprodleně po uzavření této smlouvy v souladu s ust. §

5 odst. 5 předmětného zákona v registru smluv zveřejnit elektronický obraz textového obsahu

smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat.

Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním.

Za prodávajícího: Za kupujícího:

V Brně dne 10. 10.2019 V Brně dne 11. 10.2019

a!


